**His premissis** r̄ndet ad rōnē cōcedēdo illam. soz.  
erit maior pla: r̄ ad ip̄robatōez: soz.  
erit maior platone: ḡ plato non erit tā⁹ q̄tus erit soz. nego  
q̄ntiā: nec arguēt ab exposita ad vnā suarū suaz exponētū  
q̄ āns nō est exponibile sed resolubile. p̄ per demonstratiua  
instantis vel t̄pis vt cor̄m̄ notificauit p̄me p̄nis: q̄rē r̄c.

**Capitulum de positiuo r̄ comparatiuo gradu admixto**  
cum inceptiōe r̄ desitiōe.

**Vigesimo** quinto p̄ncipaliter ad q̄  
stionem arguitur sic. ista  
propositio est vera: Quilibet hō est tantus  
quantus ip̄e est: r̄ eadem est falsa: ergo que  
stio vera: tenet cōsequētia: r̄ antecedens  
arguitur pro p̄ma pte: nā qlibet hō h̄z tā  
tam q̄titatez q̄tā ip̄emet habet: ḡ quilibz

 homo est tā⁹ quantus ip̄e est: p3 q̄ntiā ab vno conuertibi  
li ad reliquū. Itē quilibet hō est magnus: r̄ nullus est ma  
ior nec minor seip̄o: ergo quilibet homo est tantus quant⁹  
ip̄e ē. tenet q̄nā ab exponētibus ad expositum. r̄ si non im  
mediate saltem reducibiliter. z̄ pars āntis probatur: nā  
si quilibet homo est tā⁹ quantus ip̄e est: ergo quilibet hō  
est equalis sibi: consequens est falsum: q̄ equalitas est re  
latiō p̄prie dicta que non reperitur nisi inter duo extre  
ma adinuicē distincta. r̄ per cōsequens si aliquis est equa  
lis sibi ip̄e distinguitur a se sicut si aliquis est pater ille di  
stinguitur a filio vela filia: quare r̄c.

**Pro resolutione** hui⁹ ratiōnis pono quatuor con  
clusiones. quaz p̄ma ē ista: Sor  
tes fuit tantus quantus fuit plato: r̄ eē: r̄ tamē sortes r̄ pla  
to nūq̄ fuerit eēles: pbat r̄ pono: q̄ soz. i p̄ncipio istū boze  
fuit bipedalis: r̄ pla. solū pedalis r̄ abo fuerint augmenta  
ti vniformiter vsq; ad instans p̄sens inclusiue: sic q̄ soz.  
semper fuit maior platone: r̄ nunc p̄mo sint equales: isto  
posito patet p̄ma pars: nā quātancūq; quantitatem ha  
buit sortes tantam habuit plato: r̄ eē. ergo sortes fuit tan  
tus sicut fuit plato r̄ econuerso. Sc̄da pars probatur sic  
sortes semper fuit maior platone: ergo nūq̄ fuerunt equa  
les: tenet cōsequētia: q̄ ex opposito sequitur oppositum.  
**Ex ista** conclusionē sequitur correlarie. **O** immediate ān  
instans p̄sens plato fuit tantus: sicut immediate ante istās  
p̄sens fuit sortes: r̄ tamē plato nūq̄ fuit equalis sorti: p̄  
pars patet per exponentes: similiter r̄ z̄ ps probatur: quia se  
quitur: plato fuit equalis sorti: ergo in aliquo instanti. con  
sequētia tenet: quia antecedēs est propositio singularis i  
terminis simplicibus: r̄ cōsequens falsum: quia in quolibz  
instāti istius boze plato fuit minor sorte: item si plato fuit  
equalis sorti: ergo non nūc p̄mo est equalis sorti. q̄ tenet  
r̄ āns r̄pugnat casui. **4<sup>o</sup>** ē ista. Plato d̄fnit eē mior soz.  
r̄ tñ pla. ē tā⁹ sic ē soz. r̄ immediate ān istās qd ē p̄ns fuit tā  
t⁹ sic fuit soz. p̄ ps pbat: plato n̄ ē mior soz. q̄ ē eēl sibi: r̄  
immediate ān istās p̄ns fuit mior soz. vt p3 p̄ exponentes: ḡ  
pla. d̄fnit eē mior soz. p3 q̄nā ab vna cā vitatis ad p̄pōnē  
h̄ntē illā cāz. z̄ vō ps p̄nis p3 p̄ casuz: r̄ p̄ p̄mā p̄nē. **Ex**  
ista p̄ne seq̄t correlarie. **O** pla. incipit r̄ d̄fnit eē eēlis sorti:  
r̄ tñ plato ē tā⁹ sic ē soz. r̄ immediate ān istās p̄ns fuit tā⁹ q̄  
t⁹ fuit soz. r̄ ime p̄ istās p̄ns pla. erit tā⁹ sic erit soz. p3. dato

q' fortes & pla. incipiāt diminiui per remotionē de p'fenti: & continue p' totā horā futurā diminuent' fm illū ordinē fm quē augmētābātur in hora p'terita. isto posito p' totū cor'm volēti aduertere expositiones p'positionū eiusdē. ¶ Tertia d'clō ē ista. Fortes definit eē equalis alicui: & tñ nullus homo definit eē equal' forti: p'bat'. & pono q' fortes in p'ia parte p'portionali hore p'terite fuerit equalis alicui hoi q' nō fuerit in sc'da parte p'portionali: & in sc'da fuit e'qlis alicui qui nō fuit in tertia: & sic in īfinitū versus hōc instās in quo ipse nō sit equalis alicui: isto posito: p' p'ia pars p' exponētes: & sc'da sil'r: q' nullus hō qui fuit in p'ia pte p'portionali definit eē e'qlis forti: q' ille iā definit esse: nec aliq' qui fuit in sc'da parte p'portionali: q' ille etiā diu ante hoc definit esse: & sic de ceteris aliarū partiū p'portionalū. ergo rē: nec pōt dici: q' fortes definit esse e'qlis sibi: q' ipse nō pōt eē equalis sibi: & tñ si cōcedī' oppositū: pono q' sit equalis sibi: & sequit' q' ipse nō definit eē equalis sibi & tñ nūc fuit: & erit equalis sibi. ¶ Ex ista d'clōe sequit' correlarie. De fortes incipit eē e'qlis alicui hoi: & tñ nullus hō icipit esse e'qlis forti: p'z pōndēdo q' for. se habebit in hora futura respectu hōim equaliū sibi: sicut in hora p'terita: cōtinuādo vt p'us partes p'portioales miores ad hoc instās p'fens: isto posito. patet correlarium. ¶ Quarta cōclusio est Infiniti homines inceperunt & desuerunt esse equales forti: & tamen fortes nō incepit nec definit eē equalis alicui hoi. p'ia pars est manifesta: q' duo & tres: & sic in īfinitū inceperūt & desuerūt esse e'qlis forti. videlicet ille qui fuit ī p'ia parte p'portionali: & ille qui fuit in sc'da & sic in īfinitum. Sc'da pars p'bat'. nā fortes cōtinue fuit e'qlis alicui homini. g' nō definit esse e'qlis alicui hoi. p'z p'ia: q' ex op'posito sequit' oppositū. ¶ Ex ista d'clōe sequit' correlarie. De īfiniti hoies incipiet & definit esse equales forti: & tñ for. nō incipiet nec definit eē equalis alicui hoi. p'z in casu correlarij terti d'clusionis: quare rē.

Ad rationem

concedo: q' qlibet hō est tā' quā' ipse est: & nego p'ia: ergo qlibet homo ē e'qlis sibi: ad hoc. n. q' aīus sit verū sufficit q' q'libet hō habeat tā'ā quātitatē quātā ipse h'z: sed ad hoc q' p'ia sit verū illud requirit' & cū hoc q' distinguat' ase sicut enīz nihil est pater suūp'stus: ita nihil est equale vel simile sibi: vt clare ostēdit ratio: quare rē.

Capitū' de positiuo & cōparatiuo gradu.